
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 

BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717 
  e-mail  toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it  – sito: www.icbalangero.edu.it 

con sezioni associate di 
BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado 

CAFASSE:  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 
MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO: primaria 

C.F.:  92028650015 - Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G  

 
UOR: Dirigente Scolastico 
 

DELIBERA NR. 22 
VERBALE n. 3 del  22/02/2022 

 
 
 
Oggetto:  Criteri per la selezione di esperto interno collaudatore  relativo all’avviso pubblico per  

    la realizzazione  del progetto PON : Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro        

all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 
Accertata la necessità di predisporre un avviso di selezione per identificare un 

collaudatore  a titolo oneroso per il progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 

prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

CODICE CUP: I69J21003670006 

VISTA la comunicazione pervenuta dal MIUR prot. n AOODGEFID - 0040055 DEL 

14/10/2021   relativa all’autorizzazione del progetto e all’impegno di spesa a valere sul 

PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

 

 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
mailto:toic829003@pec.istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/




competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 20480 del 

20/07/2021 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” con la quale 

si assegna a questo Istituto il finanziamento di € 87.486,73 per il progetto identificato al 

codice 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-106, autorizzazione all’avvio delle attività la cui 

conclusione è prevista entro il 30/12/2022; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 6608 relativo al progetto in oggetto; 

 

DELIBERA  

I seguenti compiti principali del collaudatore 

 Eventuale assistenza alle fasi della procedura 

 Ulteriore verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 

 Ricezione delle forniture ordinate 

 Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

 Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli 

adattamenti edilizi necessari 

 Supervisione alla verifica di conformità e alle certificazioni 

 Redazione di una eventuale relazione esecutiva 

 

I seguenti criteri di selezione 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in 

oggetto, saranno considerarti requisiti di accesso il possesso di Laurea in Ingegneria (Elettronica o 

Informatica o TLC) o equipollente. Per la selezione degli aspiranti si procederà alla valutazione dei 

Curriculum Vitae e all’attribuzione di punteggi relativi agli elementi di valutazione posseduti dagli 

aspiranti. 

Si richiede il possesso di competenze tecnico-disciplinari conformi ai contenuti del Progetto ai fini 

della valutazione dei curricula si terrà conto del possesso di 

 Voto del Diploma di Laurea posseduto, specifica nel settore di pertinenza 

 Eventuali abilitazioni professionali 

 Titoli Culturali Specifici con buona conoscenza delle apparecchiature informatiche;  

 Esperienza Lavorativa con capacità di progettare una rete LAN/WLAN; 

 Competenze specifiche in materia di progettazione / collaudo progetti FESR 

 Esperienze professionali inerenti alle prestazioni richieste 

 Pregresse collaborazioni con la scuola, positivamente valutate, in progetti FSE e FESR. 



Tali criteri sono sintetizzati mediante la seguente scheda griglia di valutazione 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Laurea Triennale valida (Ingegneria elettronica/Informatica/TLC o 

equipollente) 

fino a 89 …………………….. 1 punto 

da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 

da 105 in poi ……………. … 3 punti 
Max 

punti 7 
Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Ingegneria 

elettronica/Informatica/TLC o equipollente) 

fino a 89 …………………….. 4 punti 

da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 

da 100 a 104 …………..…..  6 punti 

da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

Corso di perfezionamento annuale inerente il profilo per cui si 

candida 

Max 

punti 1 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT 1 punto 

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto) 
Max 

punti 1 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in 

qualità di discente (1 per ciascun corso) 

Max 

punti 5 

Certificazioni \ Attestati CISCO CCNA  inerenti Reti informatiche (1 

punto per Cert.) 

Max 

punto 2 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) 
Max 

punti 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni 

corso) 

Max 

punti 2 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) 
Max 

punti 1 

Iscrizione all’Albo professionale punto 1 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di 

riferimento (FESR e Laboratori specifici) (1 punto per anno) 

Max 10 

punti 

Anzianità di servizio  (1 punti per anno) 
Max 10 

punti 



Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di 

acquistinrete, Portale di gestione contabile dei Fondi comunitari, o 

similari): 

meno di 2 anni …………………….. 1 punto 

da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 

da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 

da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 

da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 

da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 

oltre i 10 anni ………………………. 7 punti 

Max 

punti 7 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto 

per esperienza) 

Max 10 

punti 

 

 

 

                                                          Il Presidente del Consiglio di Istituto 

                                                                          Giuseppe Di Troia 

Per autenticazione   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maurizia G.BIANCO 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D. Lgs. 82/2005 modificato ed integrato dal 
D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R.  445/2000 e norme 
collegate 


		2022-02-25T12:53:27+0100
	BIANCO MAURIZIA GIOVANNA




